
 

            

Томская область 

городской округ 

закрытое административно-территориальное образование Северск 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК 

РЕШЕНИЕ 
  

 

г.Северск 

О внесении изменений в Устав 

городского округа закрытого 

административно-территориального 

образования Северск Томской 

области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года     

№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пунктом 1 статьи 27 и статьей 72 Устава городского 

округа закрытого административно-территориального образования Северск 

Томской области, принятого Решением сессии Собрания народных 

представителей ЗАТО Северск от 12.04.2005 № 69/1, 

 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Устав городского округа закрытого административно-

территориального образования Северск Томской области, принятый 

Решением сессии Собрания народных представителей ЗАТО Северск от 

12.04.2005 № 69/1, следующие изменения: 

1) часть 3 статьи 26 изложить в следующей редакции: 

«3. В состав Думы входят 26 депутатов, избираемых на основе 

мажоритарной избирательной системы по 26 одномандатным избирательным 

округам.»; 

2) часть 1 статьи 42 дополнить пунктом 16.1 следующего содержания: 

«16.1) определяет границы прилегающих территорий в соответствии с 

пунктом 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ 

«О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции»;». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

3. Опубликовать настоящее Решение в средстве массовой информации 

«Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и 

24.09.2024 № 51/1 



2 

 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и на 

официальном сайте Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф). 

 

 

Председатель Думы ЗАТО Северск 

 

Мэр ЗАТО Северск 

Г.А.Шамин Н.В.Диденко 

 



3 

 



 

 


